



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 984 504 942
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BIR NYVERDI AS
Forretningsadresse: Lungegårdskaien 42
5015 BERGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Bjørn Kristian Nielsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 25.05.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 25.06.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	178 906 743	235 840 632
Annen driftsinntekt	2	7 561 470	316 383
Sum inntekter	3	186 468 213	236 157 015
Kostnader			
Varekostnad	3	10 386 232	41 282 456
Lønnskostnad	3, 4	83 472 578	94 896 807
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 5	6 071 439	10 719 041
Annen driftskostnad	3, 4	88 219 033	89 998 188
Sum kostnader		188 149 281	236 896 492
Driftsresultat		-1 681 068	-739 477
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		1 713 472	771 188
Sum finansinntekter		1 713 472	771 188
Annen rentekostnad		32 404	31 938
Annen finanskostnad			-227
Sum finanskostnader		32 404	31 711
Netto finans		1 681 069	739 477
Ordinært resultat før skattekostnad		-1	0
Ordinært resultat etter skattekostnad		-1	0
Årsresultat		0	0



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 5	14 355 573	37 751 741
Sum varige driftsmidler		14 355 573	37 751 741
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		1 833 583	1 661 334
Sum finansielle anleggsmidler		1 833 583	1 661 334
Sum anleggsmidler		16 189 156	39 413 075
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	3, 6		2 118 799
Fordringer			
Kundefordringer		732 236	7 110 789
Andre kortsiktige fordringer	7	4 161 200	4 954 661
Krav på innbetaling av selskapskapital	7	166 611 555	256 631 414
Sum fordringer		171 504 991	268 696 865
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	4 114 503	4 414 090
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		4 114 503	4 414 090
Sum omløpsmidler		175 619 495	275 229 754
SUM EIENDELER		191 808 651	314 642 829

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 10	1 000 000	1 000 000
Overkurs	10	23 682 388	23 682 388
Sum innskutt egenkapital		24 682 388	24 682 388
Udisponert resultat			
Sum egenkapital		24 682 388	24 682 388
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	11	41 429 858	30 507 406
Sum avsetninger for forpliktelser		41 429 858	30 507 406
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	12	101 604 439	46 232 182
Sum annen langsiktig gjeld		101 604 439	46 232 182
Sum langsiktig gjeld		143 034 297	76 739 588
Kortsiktig gjeld			
Sertifikatlån	7	1 372 349	181 276 599
Leverandørgjeld		2 853 510	3 811 893
Skyldig offentlige avgifter		4 426 448	19 002 235
Annen kortsiktig gjeld	7	15 439 658	9 130 127
Sum kortsiktig gjeld		24 091 965	213 220 852
Sum gjeld		167 126 262	289 960 441
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		191 808 651	314 642 829



ÅRSRAPPORT 2022

BIR Nyverdi AS

Innhold:
Årsberetning
Årsregnskap
- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter
RESULTATREGNSKAP

	Note	2022	2021
DRIFTSINNEKTER			
Salgsinntekt	2	178 906 743	235 840 632
Annen driftsinntekt	2	7 561 470	316 383
Sum driftsinntekter	3	<u>186 468 213</u>	<u>236 157 015</u>
DRIFTSKOSTNADER			
Varekostnad	3	10 386 232	41 282 456
Lønnskostnad	3, 4	83 472 578	94 896 807
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 5	6 071 439	10 719 041
Annen driftskostnad	3, 4	88 219 033	89 998 188
Sum driftskostnader		<u>188 149 281</u>	<u>236 896 492</u>
DRIFTSRESULTAT		<u>-1 681 068</u>	<u>-739 477</u>
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen renteinntekt		1 713 472	771 188
Annen rentekostnad		32 404	31 938
Annen finanskostnad		0	-227
Resultat av finansposter		<u>1 681 069</u>	<u>739 477</u>
ORDINÆRT RESULTAT		<u>0</u>	<u>0</u>



BIR Nyverdi AS

BALANSE

EIENDELER PR. 31.12	Note	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 5	14 355 573	37 751 741
Sum varige driftsmidler		<u>14 355 573</u>	<u>37 751 741</u>
Investeringer i aksjer og andeler		1 833 583	1 661 334
Sum finansielle anleggsmidler		<u>1 833 583</u>	<u>1 661 334</u>
SUM ANLEGGSMIDLER		<u>16 189 156</u>	<u>39 413 075</u>
OMLØPSMIDLER			
Lager av varer og annen beholdning	3, 6	0	2 118 799
Fordringer			
Kundefordringer		732 236	7 110 789
Andre kortsiktige fordringer	7	4 161 200	4 954 661
Fordringer konsern	7	166 611 555	256 631 414
Sum fordringer		<u>171 504 991</u>	<u>268 696 865</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	4 114 503	4 414 090
SUM OMLØPSMIDLER		<u>175 619 495</u>	<u>275 229 754</u>
SUM EIENDELER		<u>191 808 651</u>	<u>314 642 829</u>



BIR Nyverdi AS

BALANSE

EGENKAPITAL OG GJELD PR. 31.12	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 10	1 000 000	1 000 000
Overkurs	10	23 682 388	23 682 388
Sum innskutt egenkapital		<u>24 682 388</u>	<u>24 682 388</u>
SUM EGENKAPITAL		<u>24 682 388</u>	<u>24 682 388</u>
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	11	41 429 858	30 507 406
Sum avsetning for forpliktelser		<u>41 429 858</u>	<u>30 507 406</u>
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	12	101 604 439	46 232 182
Sum annen langsiktig gjeld		<u>101 604 439</u>	<u>46 232 182</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld konsern	7	1 372 349	181 276 599
Leverandørgjeld		2 853 510	3 811 893
Skyldig offentlige avgifter		4 426 448	19 002 235
Annen kortsiktig gjeld	7	15 439 658	9 130 127
Sum kortsiktig gjeld		<u>24 091 965</u>	<u>213 220 852</u>
SUM GJELD		<u>167 126 262</u>	<u>289 960 441</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>191 808 651</u>	<u>314 642 829</u>



BIR Nyverdi AS

BALANSE

Bergen, 02.05.2023

Borghild Lekve
styreleder

Arlid Fyllingsnes
styremedlem

Severin Lerheim Andreassen
styremedlem

Ina Cathrin Stølen
styremedlem

Margrethe Bruarøy Sognnæs
styremedlem

Bente Merete Gansum Daazenko
daglig leder



BIR Nyverdi AS Indirekte kontantstrøm
INDIREKTE KONTANTSTRØMOPPSTILLING

	2022	2021
KONTANTSTRØM FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER		
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	1 198 201	120 477
Ordinære avskrivninger	6 071 439	10 719 041
Endring i varelager	2 118 799	-12 856
Endring i kundefordringer/konsernfordringer	-56 412 652	-3 841 203
Endring i leverandørgjeld/gjeld konsern	-180 862 633	62 370 072
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.	9 750 418	7 946 883
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-8 150 430	-1 926 395
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>-226 286 858</u>	<u>75 376 018</u>
KONTANTSTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITETER		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	29 211 798	214 857
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-11 235 600	-16 709 026
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-172 249	-149 344
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>17 803 949</u>	<u>-16 643 513</u>
KONTANTSTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER		
Netto endring konsernkonto	152 811 065	-68 806 307
Endring selvkostfond	55 372 257	11 073 187
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>208 183 322</u>	<u>-57 733 120</u>
Netto endring likvider i året	-299 587	999 386
Beholdning av likvider pr. 01.01	4 414 090	3 414 704
Beholdning av likvider pr. 31.12	<u>4 114 503</u>	<u>4 414 090</u>



NOTER 2022

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Selskapets inntekter fra lovpålagt kundeføring er basert på selvkost på lovpålagt aktivitet. Andre inntekter knyttet til avfallsbehandling inntektsføres i tråd med underliggende avtaler og levering av tjenesten. Salg av avfallstyper inntektsføres på leveringstidspunktet.

Varekostnader

Direkte kostnader knyttet til innsamling og behandling av avfall presenteres som varekostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Varebeholdninger

Varelager vurderes til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Usikre forpliktelser

Usikre forpliktelser blir regnskapsført dersom det er mer enn 50 % sannsynlig at de kommer til oppgjør. Beste estimat benyttes ved beregning av oppgjørsverdi.

Pensjoner

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse/forskuddsbetalt pensjon er klassifisert som langsiktig gjeld/fordring i balansen.

Årets pensjonskostnad omfatter verdien av årets opptjente pensjonsrettigheter, rentekostnad på brutto pensjonsforpliktelse, avkastning på pensjonsmidler og amortisering av urealiserte gevinster og tap.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

Endringer i pensjonsforpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik fra beregningsforutsetningene (estimatendringer), fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid for den del av avvikene som ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

Skatt

Selskapet har ikke som formål å generere avkastning til eierne. Selskapet er, i henhold til foreløpig uttalelse fra Skatt Vest, ikke skattepliktig.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter indirekte metode. Oppstillingen viser den samlede kontantstrøm fordelt på operasjonell drift, investerings- og finansaktiviteter, og viser de enkelte aktiviteters virkning på likviditetsbeholdningen.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Selvkost

BIR Nyverdi AS representerer eierkommunenes selvkostfond, og er lukket i den forstand at bare inntekter og kostnader etter selvkostreglene skal inngå i selskapets regnskap. Ved en teoretisk avvikling av selskapet vil selvkostfondet bli fordelt på eierkommunene som da må videreføre eiendel/forpliktelsen overfor innbyggerne. Selvkostfondet presenteres som langsiktig gjeld, og selskapet avregner årets underskudd/overskudd etter selvkostkalkylen mot inntekter og selvkostfondet.



NOTER 2022

NOTE 2 DRIFTSINNETEKTER

Driftsinntekter fordelt på virksomhetsområder	2022	2021
Gebyrinntekter*	138 870 321	406 848 312
Inntekter fra salg av avfallstyper**	10 874 050	32 836 102
Inntekter fra bruk av gjenvinningstasjonene	25 354 644	27 464 060
Inntekter fra salg av innsamlings- og transporttjenester	1 169 596	2 382 975
Lovpålagt kundebehandling	128 110 678	175 307 836
Motregning gebyrinntekter	-138 720 871	-406 409 774
Resultatført selvkostavregning	14 036 359	-8 267 407
Andre inntekter	6 773 436	5 994 911
Sum	186 468 213	236 157 015
Herav konserninterne driftsinntekter	151 339 494	191 236 077

*BIR Nyverdi AS har hatt ansvaret for å fakturering av avfallsgebyret på vegne av morselskapet BIR AS frem til og med 1. kvartal 2022. Etter dette ligger denne inntekten i sin helhet i BIR AS. Se for øvrig omtale i note 3.

**Inntekter og tilhørende kostnader fra salg av materialtyper er fra 2. kvartal 2022 overtatt av søsterselskapet BIR Ressurs AS.

Geografisk fordeling av gebyrinntekter

Askøy kommune	15 255 533	26 825 639
Bergen kommune	93 839 416	328 183 542
Bjørnafjorden Kommune	14 150 936	24 585 330
Kvam kommune	6 524 105	11 269 675
Osterøy kommune	4 655 183	8 138 506
Samnanger kommune	1 743 330	3 042 074
Vaksdal kommune	2 701 817	4 803 546
Sum	138 870 321	406 848 312

NOTE 3 OMORGANISERING

Konsernet har i året vært gjennom en omorganisering med virkning fra 2. kvartal 2022 hvor flere av selskapene har fått nye navn, tjeneste/ansvarsområder samt noe infrastruktur har blitt flyttet.

For BIR Nyverdi AS har omorganiseringen medført flere endringer:

Gebyrinntekter fra eierkommunene har blitt flyttet til BIR AS.

Inntekter og kostnader knyttet til nedstrøms aktiviteter av materialavhenging/transport blitt flyttet til BIR Ressurs AS.

Eierskapet til beholdere/containere har blitt flyttet til BIR Infrastruktur AS.

Kundebehandlingstjenester har blitt flyttet til BIR Husholdning AS og BIR AS.

Varebeholdninger er overført til BIR Husholdning AS.

Omorganiseringen påvirker derfor både inntekter, kostnader og varige driftsmidler samt antall årsverk. Se de respektive noter knyttet til disse områdene, årsberetningen og konsernets årsrapport for mer utdypende informasjon om effekter av omorganiseringen.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

NOTE 4

LØNNSKOSTNADER, ANTALL ÅRSVERK, GODTGJØRELSER, LÅN TIL ANSATTE MV.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	59 421 066	67 368 390
Arbeidsgiveravgift	8 348 631	9 574 541
Pensjonskostnader *	13 653 460	12 276 678
Andre personalkostnader	2 049 420	5 677 863
Sum	83 472 578	94 897 472

* Beløpet inkluderer arbeidsgiveravgift på pensjonskostnaden og pensjontrekk for medlemmene. Se nærmere spesifikasjoner i pensjonsnoten.

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 106 årsverk.

Ytelser til daglig leder og styret	Daglig leder	Styret
Lønn	1 473 581	0
Pensjonskostnader	162 094	0
Andre godtgjørelser	4 545	0
Honorar	0	228 000

Det foreligger ingen avtaler om å gi daglig leder og/eller styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv. Det foreligger heller ingen avtaler om bonus, overskuddsdeling, opsjoner e.l. for daglig leder og/eller styret. I likhet med øvrige ansatte i selskapet har daglig leder rett til pensjon inntil 66% av pensjonsgrunnlaget begrenset til 12G ved 67 år, samt avtalefestet pensjon (AFP) fra 62 til 67 år.

Det er ikke gitt lån eller stilt garanti til fordel for daglig leder, styremedlemmer eller andre nærstående parter.

Kostnadsført honorar til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	89 250	96 435
Andre attestasjonstjenester	0	0
Annen bistand	0	4 440
Sum	89 250	100 875

Merverdiavgift er ikke inkludert i beløpene.



NOTER 2022

NOTE 5 VARIGE DRIFTSMIDLER

	Biler	Maskiner og annet utstyr	Inventar og IT	Sum
Anskaffelseskost 01.01	12 066 307	177 294 830	22 958 192	212 319 329
Tilgang kjøpte anleggsmidler	1 627 560	9 162 040	446 000	11 235 600
Avgang solgte/utrangerte anleggsmidler	-8 104 731	-126 758 515	-18 042 397	-152 905 643
Andre endringer	-1	-2 738 076		-2 738 077
Anskaffelseskost 31.12	5 589 135	56 960 279	5 361 795	67 911 209
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12	-3 958 773	-44 861 284	-4 735 579	-53 555 636
Balanseført verdi 31.12	1 630 362	12 098 995	626 216	14 355 573
Årets avskrivninger	310 471	5 111 726	649 242	6 071 439
Økonomisk levetid	Ca 7 år	5-7 år	Ca 3 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

Det har vært betydelige endringer i anleggsmidlene i forbindelse med omorganisering i konsernet fra og med 2. kvartal 2022. Alle beholdere mm er overført til søsterselskapet BIR Infrastruktur AS. Se for øvrig omtale i note 3.

NOTE 6 VAREBEHOLDNINGER

Selskapet har i forbindelse med omorganiseringen overført varebeholdninger til søsterselskap i konsernet. Se nærmere omtale om omorganisering i note 3.

NOTE 7 MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN M.V.

	2022	2021
Kundefordringer	1 509 935	5 321 565
Konsernkontoordning	95 693 005	248 504 069
Andre kortsiktige fordringer	71 275 077	2 805 780
SUM fordringer	168 478 016	256 631 414
Leverandørgjeld	1 372 348	181 276 598
Annen kortsiktig gjeld	6 316 770	1
SUM gjeld	7 689 118	181 276 599



NOTER 2022

NOTE 8 BANKINNSKUDD

Selskapet deltar i konsernkontoordninger gjennom morselskapet. De deltakende konsernselskapene er solidarisk ansvarlig for oppfyllelsen av konsernets forpliktelser knyttet til foretatte trekk, renter og omkostninger i ordningene.

Av selskapets likvidbeholdning er kr 2 288 766 bundne skattetrekksmidler.

NOTE 9 AKSJEKAPITAL OG AKSJONÆRINFORMASJON

Aksjekapitalen består av:	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	100	10 000	1 000 000

Samtlige aksjer er eid av BIR AS, som har forretningsadresse Lungegårdskaien 42 i Bergen kommune. Som datterselskap inngår BIR Nyverdi AS i konsolideringen i BIR AS. Konsernregnskapet kan man få utlevert ved å henvende seg til administrasjonen i BIR AS.

NOTE 10 EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkursfond	Sum
Egenkapital pr. 01.01	1 000 000	23 682 388	24 682 388
Egenkapital pr. 31.12	1 000 000	23 682 388	24 682 388

Selskapet er av allmenntilgjengelig karakter og det er vedtektsfestet at selskapet ikke kan dele ut utbytte. Selskapet er omfattet av selvkostregler og over en 3-5 års periode skal konsernets lovpålagte aktivitet gå i balanse på selvkost. Selvkostfond er klassifisert som annen langsiktig gjeld ettersom dette er en forpliktelse selskapet har ovenfor innbyggerne i eierkommunene.



NOTER 2022

NOTE 11 PENSJONER

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har pensjonsordning for sine ansatte gjennom Kommunal Landspensjonskasse gjensidig forsikringsselskap som oppfyller lovens krav.

Selskapet har offentlig tjenstepensjonsordning som gir rett til fremtidige definerte ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Ordningen omfatter også uføre-, ektefelle- og barnepensjon. Det foretas pensjonstrekk på 2 % av lønn for medlemmene. Denne pensjonsordningen er en sikret ordning.

Videre er selskapets ansatte omfattet av avtalefestet offentlig førtidspensjonsordning (AFP), som gir mulighet for førtidspensjonering fra 62 til 67 år. Denne pensjonsordningen er usikret.

Pensjonsordningene omfatter 182 personer pr. 31.12.22, herav 57 pensjonister. Videre inkluderer pensjonsordningen 223 personer med oppsatte rettigheter.

Pensjonsordningene er behandlet etter NRS 6 Pensjonskostnader. Når uamortisert estimatavvik overstiger 10 prosent av det høyeste av beregnet pensjonsforpliktelse inklusiv arbeidsgiveravgift og pensjonsmidler, amortiseres det overskytende over gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid.

Ved fratreden fra en offentlig pensjonsordning, herunder skifte av arbeidsgiver internt i konsernet, uten rett til straks begynnende pensjon, får fratradte ikke utstedt en fripolise basert på oppsamlet premiereserve slik som i private pensjonsordninger. De fratradte får da en oppsatt pensjonsrettighet som ikke er å anse som en individuell kontrakt.

For offentlige bruttobaserte pensjonsordninger er regelverket slik at det er siste arbeidsgiver/pensjonsordning som utbetaler hele pensjonen. Tidligere opparbeidede pensjonsrettigheter overføres til siste arbeidsgivers pensjonsordning på pensjoneringstidspunktet. Siste arbeidsgivers pensjonsordning mottar refusjonsbeløp i forhold til tidligere opparbeidede rettigheter.

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



NOTER 2022

Pensjonskostnad	2022	2021
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	13 875 691	12 198 771
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	2 373 721	1 872 279
Administrasjonskostnader	292 357	360 160
Avkastning på pensjonsmidler	-3 127 781	-2 415 356
Resultatført actuarielt tap/ (gevinst)	0	0
Resultatført refusjonsfordel tilknyttet oppsatte rettigheter	0	0
Periodisert arbeidsgiveravgift	1 891 372	1 694 235
Pensjonstrekk ansatte inkl. AGA	-1 172 034	-1 433 411
Resultatført levealderjustering	0	0
Netto pensjonskostnad	14 133 326	12 276 678

Pensjonsforpliktelse	31.12.2022	31.12.2021
Påløpte pensjonsforpliktelser (DBO)	-111 666 564	-113 113 551
Pensjonsmidler til markedsverdi	88 229 834	84 816 720
Arbeidsgiveravgift	-3 304 579	-3 989 853
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-14 688 549	1 779 278
Refusjonsfordel tilknyttet oppsatte rettigheter	0	0
Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl. AGA	-41 429 858	-30 507 406

Økonomiske og demografiske forutsetninger	31.12.2022	31.12.2021
Diskonteringsrente	3,00 %	1,90 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,20 %	3,70 %
Årlig forventet lønnsvekst	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet G-regulering	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet regulering av pensjoner under utbetaling	2,63 %	1,73 %
Uttakstilbøyelighet AFP	35,00 %	35,00 %
Korridor i %	10,00 %	10,00 %
Amortiseringsfaktor (forventet gjenstående tjenestetid)	10 år	10 år
Anvendt dødlighetstabell	KLP2021	KLP2021
Anvendt uføretariff	KU2021	KU2021



NOTER 2022

NOTE 12 SELVKOSTFOND

	Selvkostfond	Sum
Selvkostfond pr. 01.01	46 232 182	46 232 182
Selvkostresultat	52 801 060	52 801 060
Renter selvkostfondet 2022	2 571 198	2 571 198
Selvkostfond pr. 31.12	101 604 440	101 604 440

Selskapet er av allmenntilgjengelig karakter og det er vedtektsfestet at selskapet ikke kan dele ut utbytte. Selskapet er omfattet av selvkostregler og over en 3-5 års periode skal selvkost gå i balanse. Resultat fra årets selvkost avregnes mot inntekter og selvkostfondet.

Selskapet er fra BIR AS tildelt enerett med ansvar for innsamling av husholdningsavfall i BIRs eierkommuner via gjenvinningsstasjonene. Enerettsavtalen trådte i kraft 1. januar 2020 og avtaleperioden går frem til 31. desember 2035.

Morselskapet BIR AS har ansvaret for fellestjenestene i konsernet og leier ut anleggsmidler til datterselskaper. Søsterselskapet BIR Ressurs AS er tildelt enerett for nedstrøms behandling av avfall fra alle BIRs eierkommuner, mens søsterselskapet BIR Husholdning AS er tildelt enerett for innsamling av avfall i eierkommunene. Søsterselskapet BIR Infrastruktur AS er tildelt enerett for oppsamling og transport av husholdningsavfall i Bergen kommune ved utbygging og drift av bosnettet. Disse selskapene leverer lovpålagte tjenester til BIR AS og utfører disse oppgavene etter selvkostprinsippet.

Etter avtale mellom selskapene skal overskudd/underskudd fra den lovpålagte aktiviteten i selskapene nevnt ovenfor overføres til/dekkes inn av BIR Nyverdi AS årlig via selvkostfondet. Det balanseførte selvkostfondet reflekterer en over eller underdekning for lovpålagt aktivitet. Ny selvkostforskrift med tilhørende veileder følges for beregning av selvkostpris fra BIR AS, BIR Ressurs AS, BIR Husholdning AS og BIR Infrastruktur AS på husholdningsavfallet. All annen aktivitet er næringsaktivitet og skattlegges og håndteres i disse selskaperes resultat.

Resultat på lovpålagt aktivitet går via morselskapet, BIR AS og netto overskudd avregnes direkte mot selvkostfondet i BIR Nyverdi AS.

BIR Nyverdi AS hadde et samlet underskudd på selvkost på kr 14 970 189 i 2022 inkludert kalkulatoriske renter på kr 933 830. Samlet overskudd for 2022 på selvkost i BIR AS, BIR Ressurs AS, BIR Infrastruktur AS og BIR Nyverdi AS var kr 52 801 060 pluss renter på selvkostfondet på kr 2 517 198. Den samlede avregningen på kr 69 408 617 inngår i konsernmellomværende, se note 7.

For mer utdypende informasjon om selvkost og fordeling på eierkommuner, se konsernets årsrapport for 2022.



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

Årsberetning BIR Nyverdi AS 2022.pdf

Name	Method	Signed at
Daazenko, Bente Merete G	BANKID	2023-05-09 17:40 GMT+02
Stølen, Ina Cathrin	BANKID	2023-05-08 22:10 GMT+02
Sognnæs, Margrethe Bruarøy	BANKID	2023-05-08 20:44 GMT+02
Fyllingsnes, Arild	BANKID	2023-05-08 15:39 GMT+02
Lekve, Borghild	BANKID	2023-05-08 14:49 GMT+02

Severin Andrassen 10/5/23



BIR NYVERDI AS ÅRSBERETNING 2022

Dette er BIR NYVERDI AS

BIR Nyverdi AS er et 100 % eid selskap av BIR AS, og etablert som driftsselskap for å sikre BIR AS betjening av kunder på gjenvinningsstasjonene som er omfattet av forurensningslovens § 30.

Selskapet skal arbeide med utvikling av tjenestekonsepter for grovavfall, ombruk og sirkularitet.

Selskapet skal utarbeide bærekraftsstrategi og forestå bærekraftsrapportering på vegne av konsernet.

Selskapet er av allmenntilgjengelig karakter og skal ikke dele ut utbytte. De ressurser som genereres gjennom virksomheten skal anvendes til realisering av selskapets formål.

Hendelser i 2022

Som følge av Organisasjonsgjennomgang 2.0 og endret selskapsstruktur i konsernet, har BIR Nyverdi AS etablert ny avdelingsstruktur og ny organisasjonsplan for selskapet. Det er vektlagt at organiseringen skal gjenspeile tre tydelige fagområder som fremkommer i mandatet som er gitt selskapet gjennom selskapets vedtekter. Nytt mandat skal bidra til å nå strategiske mål for konsernet.

BIR Nyverdi har hatt ansvar for å lede prosessen med å utarbeide en bærekraftsstrategi for BIR. Bærekraftsstrategien skal tydeliggjøre hvordan bærekraft integreres i BIRs virksomhet. Arbeidet har pågått i løpet av høsten og er gjennomført av en arbeidsgruppe med representanter fra BIR Nyverdi AS og BIR AS. Arbeidet ledet fram til et vedtak i konsernstyret i BIR AS.

Tjenesteutvikling

Ny gjenvinningsstasjon i Kvam herad ble åpnet som planlagt i april måned. Den nye stasjonen er en pilotstasjon på tre viktige områder. Vi går over fra å ta betalt ut fra volum over til vekt. Vi la til rette for et nytt soncinndelt kjøremønster med gratis- og betalsone. I tillegg ble det innført elektronisk kundeidentifikasjon som identifiserer husholdningskundene og gjør at våre kundeveiledere kan bruke mer av tiden sin på veiledning for riktig sortering.



Nytt mandat for selskapet og kontinuerlig dreining av fokus mot økt ombruk og bevaring av ressurser fra avfallet, krever en gradvis omstilling for medarbeiderne på våre gjenvinningsstasjoner. Det stilles nye krav til løsninger for håndtering av avfallet i den daglige driften, men ikke minst vil det også stilles nye krav til hvordan vi møter og kommuniserer med våre kunder på gjenvinningsstasjonene.

BIR Nyverdi AS var representert på SAMMEN sin første Gjenbruksfestival på Fantoft Studentby. BIR bidro med gratis, studentvennlige gjenstander på arrangementet, som var en stor suksess. Samarbeidet har aktualisert behovet for å jobbe tettere med studentsamskipnaden for å fremme og tilrettelegge for mer ombruk.

I september var det formell åpning av «Viteboksen» på Espehaugen gjenvinningsstasjon. Åpningen fikk stor oppmerksomhet både i lokale medier og fra våre kunder. Dette innebærer at BIR Nyverdi AS nå har utvidet pilotprosjektet sammen med elektronikk-selskapet Elektrotec og Norsirk, og at det fra ytterligere to gjenvinningsstasjoner tas ut hvitevarer og kuldemøbler for reparasjon og ombruk.

BIR Nyverdi AS har overtatt en leieavtale på ca 1000 kvm verkstedlokaler i Møllendalsveien 40. Arealene brukes som et piloteringsverksted for å teste ut ombrukskonsepter, lager- og logistikk-løsninger, datainnhentingsmetoder med mer. Lokalene brukes for å identifisere hvilke konsepter, tjenester og tiltak som kan utvikles videre for igjen å realisere potensialet for ombruk som ligger i dagens drift på BIRs gjenvinningsstasjoner.

Utviklingsstrekk for avfallet

Total avfallsmengde for 2022 er på sitt laveste siden 2011, og vi opplevde en reduksjon i nesten samtlige avfallsmengder fra 2021.

Basert på innbyggertallene i de kommunene BIR leverer renovasjonstjenester til, utgjør avfallsmengdene 376 kg per innbygger, en reduksjon på 7% fra 2021.

Utsorteringsgraden, andel avfall som ikke er restavfall, ble 49% i 2022. For året har det blitt utsortert mer matavfall enn tidligere. Noen husholdninger har egne matavfallsbeholdere slik at de kan kildesortere dette. For de øvrige husholdningene blir matavfallet kastet med restavfallet og bidrar til en lavere utsorteringsgrad. Utsortering av matavfallet ventes å påvirke utsorteringsgraden positivt, men det er fortsatt for små mengder til at vi ser at denne påvirkes.

Strategisk risiko

Styret legger vekt på at selskapet skal ha en riktig strategisk risiko i forhold til de oppgaver som eier har gitt selskapet. Enerettsavtalen som er tildelt selskapet, gir en redusert risiko.

Finansiell risiko

BIR Nyverdi AS sin finansielle risiko er relatert til likviditet. Selskapets kontantstrøm er stort sett i NOK slik at valutarisiko anses som lav. BIR Nyverdi AS er eksponert for endringer i rentenivået gjennom den definerte selvkostrenten da dette er flytende rente.

Markedsrisiko

BIR Nyverdi AS har noe markedsmessig risiko i kontrakter knyttet til salg av avfallstyper. I tillegg vurderes endringer i selskapets rammebetingelser som en potensiell markedsrisiko.



Likviditetsrisiko

Selskapet oppfatter likviditeten i selskapet som god, da man er en del av en konsernkontoordning. Selskapet har solide kontrakter med både kunder og leverandører.

Kreditrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav i selskapet. Hovedoppgavene er koblet mot offentlig pålagte tjenester. Selskapet har noe kreditrisiko knyttet til salg av avfallsstrømmer, men dette utgjør en liten del av selskapets omsetning.

Redegjørelse av årsregnskapet

Fortsatt drift

Det er lagt til grunn fortsatt drift i årsregnskapet, og styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede.

Selskapets resultat:

Resultatregnskapet for BIR Nyverdi AS fordeler seg slik (tall i 1000):

<i>Alle beløp i 1000 kr</i>	<i>Regnskap 2022</i>	<i>Regnskap 2021</i>
<i>Driftsinntekter</i>	186 468	236 157
<i>Driftskostnader</i>	188 149	236 896
<i>Netto finans</i>	1 681	739
<i>Årsresultat</i>	0	0

BIR Nyverdi AS er underlagt reglene om selvkost. Selvkostfondet i konsernet er tillagt BIR Nyverdi AS. Selvkostfondet skal over en fem års periode gå i balanse. Søsterselskapet BIR Ressurs AS er tildelt enerett for behandling av husholdningsavfall fra BIRs eierkommuner, mens søsterselskapet BIR Husholdning AS er tildelt enerett for innsamling av avfall i 7 av eierkommunene. Søsterselskapet BIR Infrastruktur AS er tildelt enerett for oppsamling og transport av husholdningsavfall i Bergen kommune ved utbygging og drift av bossnettet. Disse selskapene leverer lovpålagte tjenester til BIR AS og utfører oppgavene etter selvkostprinsippet. Etter avtale mellom selskapene skal overskudd/underskudd fra den lovpålagte aktiviteten i disse selskapene overføres til/dekkes inn av BIR Nyverdi AS årlig slik at selskapet har et balanseført selvkostfond som reflekterer kostnadsnivået for lovpålagt aktivitet. Rent praktisk skjer det ved at morselskapet BIR AS avregner selvkostresultatet fra lovpålagt aktivitet i datterselskap årlig og til slutt mot BIR Nyverdi AS.

Årets resultat selvkost viser et overskudd på MNOK 52,8 pluss renter på selvkostfondet på MNOK 2,6. Selvkostfondet er per 31.12.2022 på MNOK 101,6. Se nærmere note 12 og konsernets årsregnskap.



Styret i BIR Nyverdi AS fokuserer på et godt tilrettelagt og fleksibelt tilbud for kundene og skal samtidig sørge for stabil pris. Kostnadskontroll og optimal utnyttelse av kompetansen vi besitter er dermed vesentlig for effektiv drift.

Selskapet har ikke fri egenkapital fordi BIR Nyverdi AS er et lovpålagt selskap som ikke har som formål å generere utbytte til eierne.

Driftsinntekter:

BIR Nyverdi AS sin største inntektskilde er betalingen selskapet får fra morselskapet BIR AS for de lovpålagte tjenester de utfører på vegne av eierkommunene. Utover dette mottar selskapet gebyrinntekter fra besøkende kunder på gjenvinningsstasjoner. Se nærmere omtale i note 2.

Driftskostnader:

Selskapets driftskostnader er pålydende MNOK 188,2 i 2022 mot MNOK 236,9 i 2021.

Balanse og likviditet

Selskapets total kapital utgjorde ved utgangen av 2022 MNOK 191,2. Av dette utgjorde gjeldsforpliktelser MNOK 166,5. BIR Nyverdi AS hadde en egenkapital på MNOK 24,7. Dette gir en egenkapitalandel på 12,9 %.

Kontantstrøm

Selskapet har en kontantstrøm på minus MNOK 0,3 for regnskapsåret 2022. For 2021 var kontantstrømmen positiv med MNOK 1,0.

Selskapets likviditetsendring fra investeringsaktiviteter er positiv med MNOK 17,8. Bakgrunnen for dette er at BIR Nyverdi AS har i 2022 avhendet beholdere og containere og annet utstyr til søsterselskapet BIR Infrastruktur AS til bokførte verdier. Tilsvarende tall for 2021 var MNOK -16,6. Selskapets likviditetsendring fra finansieringsaktiviteter er positiv med MNOK 208,2.



Organisasjon og arbeidsmiljø

Sykefravær

Det totale sykefraværet var i 2022 på 7,1 %, fordelt med 2,74 % og 4,34 % for henholdsvis kort- og langtids sykefravær. Måltallet for selskapets sykefravær er på 6 %, 2 % for korttid og 4 % på langtid. Både korttidsfraværet og langtidsfraværet ligger rett over måltallet. Dette er gode tall og spesielt sett i lys av at organisasjonen har vært igjennom en stor omorganisering og at smittetrykket i samfunnet har vært høyt.

Det jobbes godt og systematisk med oppfølging av sykefraværet. God dialog mellom medarbeider, leder og bedriftshelsetjenesten rundt helse og funksjonsevne gjør at vi tidlig har mulighet for å tilrettelegge arbeidet, og forebygge langvarig fravær. Noc forhøyet korttidsfravær er det vanskelig å arbeide målrettet med. Generelt har det i hele 2022 vært et høyt smittetrykk i befolkningen. Flere har vært smittet av korona, influensa og ordinær forkjølelse.

Ansatte og alderssammensetning

	Pr 31.12 2022
antall fast ansatte / antall årsverk fast ansatte	135 / 106
antall vikarer / antall årsverk vikarer	39 / 19

Det er pr. 31.12.2022 135 fast ansatte medarbeidere samt 39 vikarer i BIR Nyverdi AS. En god del av vikarene er ringevikarer. I hele 2022 har det vært 106 faste årsverk pluss 19 årsverk som gjelder vikarer. Dette inkluderer kontraktsansatte, lærlinger og trainee.

Likestilling og diskriminering

Alle arbeidsområder i selskapet er tilrettelagt slik at arbeidet kan utføres av begge kjønn. Ved rekruttering legges det vekt på å foreta ansettelser som justerer en ubalanse så sant det er mulig ut fra søkerliste og søkerens kvalifikasjoner. Ved rekruttering legges det også vekt på å ansette personer med bred kompetanse og erfaring som kan bidra til å møte utviklingen selskapet står overfor.

Likestillingspolitikken i selskapet er forankret i BIR-konsernets strategiplan som inneholder forpliktende strategier om mangfold og likestilling. I styret i BIR Nyverdi AS er 3 av 5 representanter kvinner. Dette tilsvarer 60 %.

BIR Nyverdi AS har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne eller alder. Vi tilrettelegger og inkluderer personer med redusert arbeidsevne uansett alder. Vi har kontakt med skoler og tar imot elever som ønsker å få 2-4 ukers erfaring fra en gjenvinningsstasjon. Vi tar også inn personer på tiltak fra NAV og gir personer mulighet til å komme inn i arbeidslivet.

Redegjørelesplikten knyttet til likestilling og diskriminering er reddegjort for i et eget dokument som er publisert på BIR.no.

Redegjørelse for arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold blir publisert på BIR.no.



Helse, miljø og sikkerhet

BIR Nyverdi AS arbeider aktivt for et trygt arbeidsmiljø. Det forebyggende sikkerhetsarbeidet er i fokus gjennom risikovurderinger og helseovervåkning som bidrar til å sikre medarbeidere, miljøet og eiendeler. I løpet av 2022 ble det rapportert om 6 personskader med fravær, og 6 personskader uten fravær. BIR Nyverdi AS vil jobbe aktivt med å minimere risiko for personskade også fremover.

Ytre miljø

Selskapet driver ingen egen virksomhet som påvirker det ytre miljø utover det som naturlig medfølger av drift av gjenvinningsstasjoner. Avfallsmengdene som selskapet har ansvar for blir levert til material- og energigjenvinning samt noe til deponi. Alt avfall leveres til godkjente behandlingsanlegg og behandles i henhold til gjeldende forskrifter.

Framtidsutsikter

Konsernstrategien og den nylig vedtatte bærekraftsstrategien danner et godt grunnlag for videre utvikling av de oppgavene BIR Nyverdi AS skal løse både internt og eksternt. Bærekraftsstrategien skal implementeres og operasjonaliseres i alle BIR-selskapene og alle skal få tilbud om kompetanseheving innen bærekraft gjennom BIRs bærekraftsskole.

Samfunnsutviklingen med økt bevissthet på ulike bærekraftsaspekter, særlig klima- og miljø, samt høyt kostnadsnivå på flere områder gjør oppmerksomheten for ombruk og sirkularitet stor. Dette gjenspeiles i interessen for nye konsepter som BIR Nyverdi AS utvikler og piloterer samt henvendelser fra tredjeparts aktører om samarbeid for økt ombruk og gjenbruk. Endringer i driften i tråd med samfunnsutviklingen og nye utfordrende krav fra EU blir særlig viktig fremover hvis vi skal lykkes med ambisjonen om å være en drivkraft for et sirkulært samfunn.

Selskapets mandat gir god motivasjon for selskapets dyktige medarbeidere. Sammen skal vi sikre gode systemer og prosesser for effektiv og god drift på tvers av avdelinger og selskaper i konsernet. Ressurssituasjon og kompetansestyring er viktig forhold som løpende må sees i sammenheng med ambisjonene og forventningene til selskapet.

Styret vil rette en stor takk til alle medarbeiderne for godt utført arbeid i et år med mange endringer som følge av omorganisering. Gjennom god innsats, samarbeid og engasjement har medarbeiderne bidratt til å utvikle BIR Nyverdi AS slik at selskapet støtter opp under konsernets visjon om å være Vestlendingenes egen miljøbedrift.



Bergen, 31. desember 2022

2. mai 2023

Borghild Løkve
Styrets leder

Margrethe Bruarøy Sognæs
Styremedlem

Severin Lerheim Andreassen
Styremedlem

Ina Cathrin Stølen
Styremedlem

Arild Fyllingsnes
Styremedlem

Bente Merete Gansum
Daazenko
Daglig leder



Admincontrol

List of Signatures Page 1/1

Årsregnskap BIR Nyverdi AS .pdf

Name	Method	Signed at
Daazenko, Bente Merete G	BANKID	2023-05-09 17:39 GMT+02
Stølen, Ina Cathrin	BANKID	2023-05-08 22:10 GMT+02
Sognnæs, Margrethe Bruarøy	BANKID	2023-05-08 20:44 GMT+02
Fyllingsnes, Arild	BANKID	2023-05-08 15:39 GMT+02
Lekve, Borghild	BANKID	2023-05-08 14:49 GMT+02

Severin Andassen 10/5/23

This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.
External reference: C1ECAFA6094A4BBB916543A2E9FEBB92



ÅRSRAPPORT 2022

BIR Nyverdi AS

Innhold:
Årsberetning
Årsregnskap
- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter
RESULTATREGNSKAP

	Note	2022	2021
DRIFTSINNEKTER			
Salgsinntekt	2	178 906 743	235 840 632
Annen driftsinntekt	2	7 561 470	316 383
Sum driftsinntekter	3	<u>186 468 213</u>	<u>236 157 015</u>
DRIFTSKOSTNADER			
Varekostnad	3	10 386 232	41 282 456
Lønnskostnad	3, 4	83 472 578	94 896 807
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3, 5	6 071 439	10 719 041
Annen driftskostnad	3, 4	88 219 033	89 998 188
Sum driftskostnader		<u>188 149 281</u>	<u>236 896 492</u>
DRIFTSRESULTAT		<u>-1 681 068</u>	<u>-739 477</u>
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen renteinntekt		1 713 472	771 188
Annen rentekostnad		32 404	31 938
Annen finanskostnad		0	-227
Resultat av finansposter		<u>1 681 069</u>	<u>739 477</u>
ORDINÆRT RESULTAT		<u>0</u>	<u>0</u>

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



BIR Nyverdi AS
BALANSE

EIENDELER PR. 31.12	Note	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 5	14 355 573	37 751 741
Sum varige driftsmidler		<u>14 355 573</u>	<u>37 751 741</u>
Investeringer i aksjer og andeler		1 833 583	1 661 334
Sum finansielle anleggsmidler		<u>1 833 583</u>	<u>1 661 334</u>
SUM ANLEGGSMIDLER		<u>16 189 156</u>	<u>39 413 075</u>
OMLØPSMIDLER			
Lager av varer og annen beholdning	3, 6	0	2 118 799
Fordringer			
Kundefordringer		732 236	7 110 789
Andre kortsiktige fordringer	7	4 161 200	4 954 661
Fordringer konsern	7	166 611 555	256 631 414
Sum fordringer		<u>171 504 991</u>	<u>268 696 865</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	4 114 503	4 414 090
SUM OMLØPSMIDLER		<u>175 619 495</u>	<u>275 229 754</u>
SUM EIENDELER		<u>191 808 651</u>	<u>314 642 829</u>

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



BIR Nyverdi AS

BALANSE

EGENKAPITAL OG GJELD PR. 31.12	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 10	1 000 000	1 000 000
Overkurs	10	23 682 388	23 682 388
Sum innskutt egenkapital		<u>24 682 388</u>	<u>24 682 388</u>
SUM EGENKAPITAL		<u>24 682 388</u>	<u>24 682 388</u>
GJELD			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	11	41 429 858	30 507 406
Sum avsetning for forpliktelser		<u>41 429 858</u>	<u>30 507 406</u>
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	12	101 604 439	46 232 182
Sum annen langsiktig gjeld		<u>101 604 439</u>	<u>46 232 182</u>
Kortsiktig gjeld			
Gjeld konsern	7	1 372 349	181 276 599
Leverandørgjeld		2 853 510	3 811 893
Skyldig offentlige avgifter		4 426 448	19 002 235
Annen kortsiktig gjeld	7	15 439 658	9 130 127
Sum kortsiktig gjeld		<u>24 091 965</u>	<u>213 220 852</u>
SUM GJELD		<u>167 126 262</u>	<u>289 960 441</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>191 808 651</u>	<u>314 642 829</u>

BIR Nyverdi AS org nr 984 504 942



BIR Nyverdi AS

BALANSE

Bergen, 02.05.2023

Borghild Lekve
styreleder

Arild Fyllingsnes
styremedlem

Severin Lerheim Andreassen
styremedlem

Ina Cathrin Stølen
styremedlem

Margrethe Bruarøy Sognnæs
styremedlem

Bente Merete Gansum Daazenko
daglig leder

BIR Nyverd AS org nr 984 504 942



BIR Nyverdi AS Indirekte kontantstrøm
INDIREKTE KONTANTSTRØMOPPSTILLING

	2022	2021
KONTANTSTRØM FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER		
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	1 198 201	120 477
Ordinære avskrivninger	6 071 439	10 719 041
Endring i varelager	2 118 799	-12 856
Endring i kundefordringer/konsernfordringer	-56 412 652	-3 841 203
Endring i leverandørgjeld/gjeld konsern	-180 862 633	62 370 072
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-utbet. i pensjonsordn.	9 750 418	7 946 883
Endring i andre tidsavgrensningsposter	-8 150 430	-1 926 395
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>-226 286 858</u>	<u>75 376 018</u>
KONTANTSTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITETER		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	29 211 798	214 857
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-11 235 600	-16 709 026
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-172 249	-149 344
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>17 803 949</u>	<u>-16 643 513</u>
KONTANTSTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER		
Netto endring konsernkonto	152 811 065	-68 806 307
Endring selvkostfond	55 372 257	11 073 187
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>208 183 322</u>	<u>-57 733 120</u>
Netto endring likvider i året	-299 587	999 386
Beholdning av likvider pr. 01.01	4 414 090	3 414 704
Beholdning av likvider pr. 31.12	<u>4 114 503</u>	<u>4 414 090</u>

BIR Nyverdi AS org nr 984 504 942



NOTER 2022

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Selskapets inntekter fra lovpålagt kundeføring er basert på selvkost på lovpålagt aktivitet. Andre inntekter knyttet til avfallsbehandling inntektsføres i tråd med underliggende avtaler og levering av tjenesten. Salg av avfallstyper inntektsføres på leveringstidspunktet.

Varekostnader

Direkte kostnader knyttet til innsamling og behandling av avfall presenteres som varekostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Varebeholdninger

Varelager vurderes til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Usikre forpliktelser

Usikre forpliktelser blir regnskapsført dersom det er mer enn 50 % sannsynlig at de kommer til oppgjør. Beste estimat benyttes ved beregning av oppgjørsverdi.

Pensjoner

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Netto pensjonsforpliktelse/forskuddsbetalt pensjon er klassifisert som langsiktig gjeld/fordring i balansen.

Årets pensjonskostnad omfatter verdien av årets opptjente pensjonsrettigheter, rentekostnad på brutto pensjonsforpliktelse, avkastning på pensjonsmidler og amortisering av urealiserte gevinster og tap.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

Endringer i pensjonsforpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik fra beregningsforutsetningene (estimatendringer), fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid for den del av avvikene som ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

Skatt

Selskapet har ikke som formål å generere avkastning til eierne. Selskapet er, i henhold til foreløpig uttalelse fra Skatt Vest, ikke skattepliktig.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter indirekte metode. Oppstillingen viser den samlede kontantstrøm fordelt på operasjonell drift, investerings- og finansaktiviteter, og viser de enkelte aktivitetes virkning på likviditetsbeholdningen.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Selvkost

BIR Nyverdi AS representerer eierkommunenes selvkostfond, og er lukket i den forstand at bare inntekter og kostnader etter selvkostreglene skal inngå i selskapets regnskap. Ved en teoretisk avvikling av selskapet vil selvkostfondet bli fordelt på eierkommunene som da må videreføre eiendel/forpliktelsen overfor innbyggerne. Selvkostfondet presenteres som langsiktig gjeld, og selskapet avregner årets underskudd/overskudd etter selvkostkalkylen mot inntekter og selvkostfondet.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

NOTE 2

DRIFTSINNETEKTER

Driftsinntekter fordelt på virksomhetsområder	2022	2021
Gebyrinntekter*	138 870 321	406 848 312
Inntekter fra salg av avfallstyper**	10 874 050	32 836 102
Inntekter fra bruk av gjenvinningstasjonene	25 354 644	27 464 060
Inntekter fra salg av innsamlings- og transporttjenester	1 169 596	2 382 975
Lovpålagt kundeføring	128 110 678	175 307 836
Motregning gebyrinntekter	-138 720 871	-406 409 774
Resultatført selvkostavregning	14 036 359	-8 267 407
Andre inntekter	6 773 436	5 994 911
Sum	186 468 213	236 157 015
Herav konserninterne driftsinntekter	151 339 494	191 236 077

*BIR Nyverdi AS har hatt ansvaret for å fakturering av avfallsgebyret på vegne av morselskapet BIR AS frem til og med 1. kvartal 2022. Etter dette ligger denne inntekten i sin helhet i BIR AS. Se for øvrig omtale i note 3.

**Inntekter og tilhørende kostnader fra salg av materialtyper er fra 2. kvartal 2022 overtatt av søsterselskapet BIR Ressurs AS.

Geografisk fordeling av gebyrinntekter

Askøy kommune	15 255 533	26 825 639
Bergen kommune	93 839 416	328 183 542
Bjørnafjorden Kommune	14 150 936	24 585 330
Kvam kommune	6 524 105	11 269 675
Osterøy kommune	4 655 183	8 138 506
Samnanger kommune	1 743 330	3 042 074
Vaksdal kommune	2 701 817	4 803 546
Sum	138 870 321	406 848 312

NOTE 3

OMORGANISERING

Konsernet har i året vært gjennom en omorganisering med virkning fra 2. kvartal 2022 hvor flere av selskapene har fått nye navn, tjeneste/ansvarsområder samt noe infrastruktur har blitt flyttet.

For BIR Nyverdi AS har omorganiseringen medført flere endringer:

Gebyrinntekter fra eierkommunene har blitt flyttet til BIR AS.

Inntekter og kostnader knyttet til nedstrøms aktiviteter av materialavhending/transport blitt flyttet til BIR Ressurs AS.

Eierskapet til beholdere/containere har blitt flyttet til BIR Infrastruktur AS.

Kundeføringstjenester har blitt flyttet til BIR Husholdning AS og BIR AS.

Varebeholdninger er overført til BIR Husholdning AS.

Omorganiseringen påvirker derfor både inntekter, kostnader og varige driftsmidler samt antall årsverk. Se de respektive noter knyttet til disse områdene, årsberetningen og konsernets årsrapport for mer utdypende informasjon om effekter av omorganiseringen.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

NOTE 4

LØNNSKOSTNADER, ANTALL ÅRSVERK, GODTGJØRELSE, LÅN TIL ANSATTE MV.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	59 421 066	67 368 390
Arbeidsgiveravgift	8 348 631	9 574 541
Pensjonskostnader *	13 653 460	12 276 678
Andre personalkostnader	2 049 420	5 677 863
Sum	83 472 578	94 897 472

* Beløpet inkluderer arbeidsgiveravgift på pensjonskostnaden og pensjontrekk for medlemmene. Se nærmere spesifikasjoner i pensjonsnoten.

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 106 årsverk.

Ytelser til daglig leder og styret	Daglig leder	Styret
Lønn	1 473 581	0
Pensjonskostnader	162 094	0
Andre godtgjørelser	4 545	0
Honorar	0	228 000

Det foreligger ingen avtaler om å gi daglig leder og/eller styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold/verv. Det foreligger heller ingen avtaler om bonus, overskuddsdeling, opsjoner e.l. for daglig leder og/eller styret. I likhet med øvrige ansatte i selskapet har daglig leder rett til pensjon inntil 66% av pensjonsgrunnlaget begrenset til 12G ved 67 år, samt avtalefestet pensjon (AFP) fra 62 til 67 år.

Det er ikke gitt lån eller stilt garanti til fordel for daglig leder, styremedlemmer eller andre nærstående parter

Kostnadsført honorar til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	89 250	96 435
Andre attestasjonstjenester	0	0
Annen bistand	0	4 440
Sum	89 250	100 875

Merverdiavgift er ikke inkludert i beløpene.



NOTER 2022

NOTE 5 VARIGE DRIFTSMIDLER

	Biler	Maskiner og annet utstyr	Inventar og IT	Sum
Anskaffelseskost 01.01	12 066 307	177 294 830	22 958 192	212 319 329
Tilgang kjøpte anleggsmidler	1 627 560	9 162 040	446 000	11 235 600
Avgang solgte/utrangerte anleggsmidler	-8 104 731	-126 758 515	-18 042 397	-152 905 643
Andre endringer	-1	-2 738 076		-2 738 077
Anskaffelseskost 31.12	5 589 135	56 960 279	5 361 795	67 911 209
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12	-3 958 773	-44 861 284	-4 735 579	-53 555 636
Balansført verdi 31.12	1 630 362	12 098 995	626 216	14 355 573
Årets avskrivninger	310 471	5 111 726	649 242	6 071 439
Økonomisk levetid	Ca 7 år	5-7 år	Ca 3 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

Det har vært betydelige endringer i anleggsmidlene i forbindelse med omorganisering i konsernet fra og med 2. kvartal 2022. Alle beholdere mm er overført til søsterselskapet BIR Infrastruktur AS. Se for øvrig omtale i note 3.

NOTE 6 VAREBEHOLDNINGER

Selskapet har i forbindelse med omorganiseringen overført varebeholdninger til søsterselskap i konsernet. Se nærmere omtale om omorganisering i note 3.

NOTE 7 MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN M.V.

	2022	2021
Kundefordringer	1 509 935	5 321 565
Konsernkontoordning	95 693 005	248 504 069
Andre kortsiktige fordringer	71 275 077	2 805 780
SUM fordringer	168 478 016	256 631 414
Leverandørgjeld	1 372 348	181 276 598
Annen kortsiktig gjeld	6 316 770	1
SUM gjeld	7 689 118	181 276 599

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

NOTE 8 BANKINNSKUDD

Selskapet deltar i konsernkontoordninger gjennom morselskapet. De deltakende konsernselskapene er solidarisk ansvarlig for oppfyllelsen av konsernets forpliktelser knyttet til foretatte trekk, renter og omkostninger i ordningene.

Av selskapets likvidbeholdning er kr 2 288 766 bundne skattetrekksmidler.

NOTE 9 AKSJEKAPITAL OG AKSJONÆRINFORMASJON

Aksjekapitalen består av:	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	100	10 000	1 000 000

Samtlige aksjer er eid av BIR AS, som har forretningsadresse Lungegårdskaien 42 i Bergen kommune. Som datterselskap inngår BIR Nyverdi AS i konsolideringen i BIR AS. Konsernregnskapet kan man få utlevert ved å henvende seg til administrasjonen i BIR AS.

NOTE 10 EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkursfond	Sum
Egenkapital pr. 01.01	1 000 000	23 682 388	24 682 388
Egenkapital pr. 31.12	1 000 000	23 682 388	24 682 388

Selskapet er av al mennyttig karakter og det er vedtektsfestet at selskapet ikke kan dele ut utbytter. Selskapet er omfattet av selvkostregler og over en 3-5 års periode skal konsernets lovpålagte aktivitet gå i balanse på selvkost. Selvkostfond er klassifisert som annen langsiktig gjeld ettersom dette er en forpliktelse selskapet har ovenfor innbyggerne i eierkommunene.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

NOTE 11 PENSJONER

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har pensjonsordning for sine ansatte gjennom Kommunal Landspensjonskasse gjensidig forsikringselskap som oppfyller lovens krav.

Selskapet har offentlig tjenstepensjonsordning som gir rett til fremtidige definerte ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Ordningen omfatter også uføre-, ektefelle- og barnepensjon. Det foretas pensjonstrekk på 2 % av lønn for medlemmene. Denne pensjonsordningen er en sikret ordning.

Videre er selskapets ansatte omfattet av avtalefestet offentlig førtidspensjonsordning (AFP), som gir mulighet for førtidspensjonering fra 62 til 67 år. Denne pensjonsordningen er usikret.

Pensjonsordningene omfatter 182 personer pr. 31.12.22, herav 57 pensjonister. Videre inkluderer pensjonsordningen 223 personer med oppsatte rettigheter.

Pensjonsordningene er behandlet etter NRS 6 Pensjonskostnader. Når uamortisert estimatavvik overstiger 10 prosent av det høyeste av beregnet pensjonsforpliktelse inklusiv arbeidsgiveravgift og pensjonsmidler, amortiseres det overskytende over gjennomsnittlig gjenværende opptjeningsstid.

Ved fratreden fra en offentlig pensjonsordning, herunder skifte av arbeidsgiver internt i konsernet, uten rett til straks begynnende pensjon, får fratradte ikke utstedt en fripolise basert på oppsamlet premiereserve slik som i private pensjonsordninger. De fratradte får da en oppsatt pensjonsrettighet som ikke er å anse som en individuell kontrakt.

For offentlige bruttobaserte pensjonsordninger er regelverket slik at det er siste arbeidsgiver/pensjonsordning som utbetaler hele pensjonen. Tidligere opparbeidede pensjonsrettigheter overføres til siste arbeidsgivers pensjonsordning på pensjoneringsstidspunktet. Siste arbeidsgivers pensjonsordning mottar refusjonsbeløp i forhold til tidligere opparbeidede rettigheter.

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

Pensjonskostnad	2022	2021
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	13 875 691	12 198 771
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	2 373 721	1 872 279
Administrasjonskostnader	292 357	360 160
Avkastning på pensjonsmidler	-3 127 781	-2 415 356
Resultatført aktuarielt tap/ (gevinst)	0	0
Resultatført refusjonsfordel tilknyttet oppsatte rettigheter	0	0
Periodisert arbeidsgiveravgift	1 891 372	1 694 235
Pensjonstrekk ansatte inkl. AGA	-1 172 034	-1 433 411
Resultatført levealderjustering	0	0
Netto pensjonskostnad	14 133 326	12 276 678

Pensjonsforpliktelse	31.12.2022	31.12.2021
Påløpte pensjonsforpliktelser (DBO)	-111 666 564	-113 113 551
Pensjonsmidler til markedsverdi	88 229 834	84 816 720
Arbeidsgiveravgift	-3 304 579	-3 989 853
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	-14 688 549	1 779 278
Refusjonsfordel tilknyttet oppsatte rettigheter	0	0
Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl. AGA	-41 429 858	-30 507 406

Økonomiske og demografiske forutsetninger	31.12.2022	31.12.2021
Diskonteringsrente	3,00 %	1,90 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,20 %	3,70 %
Årlig forventet lønnsvekst	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet G-regulering	3,25 %	2,50 %
Årlig forventet regulering av pensjoner under utbetaling	2,63 %	1,73 %
Uttakstilbøyelighet AFP	35,00 %	35,00 %
Korridor i %	10,00 %	10,00 %
Amortiseringsfaktor (forventet gjenstående tjenestetid)	10 år	10 år
Anvendt dødlighetstabell	KLP2021	KLP2021
Anvendt uføretariff	KU2021	KU2021

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



NOTER 2022

NOTE 12 SELVKOSTFOND

	Selvkostfond	Sum
Selvkostfond pr. 01.01	46 232 182	46 232 182
Selvkostresultat	52 801 060	52 801 060
Renter selvkostfondet 2022	2 571 198	2 571 198
Selvkostfond pr. 31.12	101 604 440	101 604 440

Selskapet er av allmenntilgjengelig karakter og det er vedtektsfestet at selskapet ikke kan dele ut utbytte. Selskapet er omfattet av selvkostregler og over en 3-5 års periode skal selvkost gå i balanse. Resultat fra årets selvkost avregnes mot inntekter og selvkostfondet.

Selskapet er fra BIR AS tildelt enerett med ansvar for innsamling av husholdningsavfall i BIRs eierkommuner via gjenvinningsstasjonene. Enerettsavtalen trådte i kraft 1. januar 2020 og avtaleperioden går frem til 31. desember 2035.

Morselskapet BIR AS har ansvaret for fellestjenestene i konsernet og leier ut anleggsmidler til datterselskaper. Søsterselskapet BIR Ressurs AS er tildelt enerett for nedstrøms behandling av avfall fra alle BIRs eierkommuner, mens søsterselskapet BIR Husholdning AS er tildelt enerett for innsamling av avfall i eierkommunene. Søsterselskapet BIR Infrastruktur AS er tildelt enerett for oppsamling og transport av husholdningsavfall i Bergen kommune ved utbygging og drift av bosnettet. Disse selskapene leverer lovpålagte tjenester til BIR AS og utfører disse oppgavene etter selvkostprinsippet.

Etter avtale mellom selskapene skal overskudd/underskudd fra den lovpålagte aktiviteten i selskapene nevnt ovenfor overføres til/dekkes inn av BIR Nyverdi AS årlig via selvkostfondet. Det balanseførte selvkostfondet reflekterer en over eller underdekning for lovpålagt aktivitet. Ny selvkostforskrift med tilhørende veileder følges for beregning av selvkostpris fra BIR AS, BIR Ressurs AS, BIR Husholdning AS og BIR Infrastruktur AS på husholdningsavfallet. All annen aktivitet er næringsaktivitet og skattlegges og håndteres i disse selskapers resultat.

Resultat på lovpålagt aktivitet går via morselskapet, BIR AS og netto overskudd avregnes direkte mot selvkostfondet i BIR Nyverdi AS.

BIR Nyverdi AS hadde et samlet underskudd på selvkost på kr 14 970 189 i 2022 inkludert kalkulatoriske renter på kr 933 830. Samlet overskudd for 2022 på selvkost i BIR AS, BIR Ressurs AS, BIR Infrastruktur AS og BIR Nyverdi AS var kr 52 801 060 pluss renter på selvkostfondet på kr 2 517 198. Den samlede avregningen på kr 69 408 617 inngår i konsernmellomværende, se note 7.

For mer utdypende informasjon om selvkost og fordeling på eierkommuner, se konsernets årsrapport for 2022.

BIR Nyverdi AS org.nr. 984 504 942



KPMG AS
Kanalveien 11
P.O. Box 4 Kristianborg
N-5822 Bergen

Telephone +47 45 40 40 63
Internet www.kpmg.no
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i BIR Nyverdi AS
